OFÍCIO VEREADOR n° 1659/2014
São Roque, 20 de outubro de 2014.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura, no sentido de que seja realizada manutenção e limpeza periódica no banheiro público aberto aos domingos na Praça da República.

Justifico o presente pedido uma vez que aos domingos é realizada a Feira do Artesanato na referida Praça, ocasião em que muitas pessoas, entre artesãos, munícipes e turistas, utilizam o referido banheiro, contudo, em muitas ocasiões o mesmo encontrava-se impróprio para o uso por falta de limpeza.

Vale destacar que no dia 19/10/2014 o referido banheiro encontrava-se fechado, o que causou grandes transtornos às pessoas presentes à Feira do Artesanato, as quais tiveram que recorrer a outros locais em virtude da situação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/10/2014 - 19:39:01 06839/2014
/cmj-